REQUERIMENTO  Nº               , de 2013
(Do Senhor Deputado Valadares Filho)

Requer a realização de audiência pública com os

convidados que nomina para discussão sobre o

lamentável episódio de pancadaria na Arena

Joinville em 08/12/2013, a real qualificação da

segurança privada nesse tipo de evento e as

providências do Poder Executivo para prevenir e

coibir a violência nos estádios de futebol.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 24, inciso III, combinado com o Art. 255 do

Regimento Interno, realização de Audiência Pública nesta Comissão com a

presença de representantes do Ministério do Esporte, do Ministério da Justiça e do

Ministério Público Federal, para discussão sobre o lamentável episódio de

pancadaria na Arena Joinville em 08/12/2013, a real qualificação da segurança

privada nesse tipo de evento e as providências do Poder Executivo para prevenir e

coibir a violência nos estádios de futebol.

Sala das Sessões, de      dezembro de 2013.

Deputado Valadares Filho
PSB/RJ